
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aglie'.  Responsabile Procedimento: SPAMPINATO Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line..

 

 

Comune di Agliè 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: RAGIONERIA 

 
N. 174 

del 
05/09/2023 

 
 

Responsabile del Servizio : BIELLI Mirco 
 
 
OGGETTO : 
FESTIVAL DELLA RECIPROCITA' TRE TERRE CANAVESANE - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 
AGGIORNAMENTO SITO WEB TRE TERRE CANAVESANE ALLA DITTA HOUSEDADA SRL 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aglie'.  Responsabile Procedimento: SPAMPINATO Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line..

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA RAGIONERIA 

 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 24/8/2023 l’amministrazione 
comunale ha stabilito gli incarichi da attribuire nell’ambito delle manifestazioni legate al “Festival 
della Reciprocità 2023” e organizzate da “Tre Terre Canavesane”, riepilogate di seguito:  
- la Direzione artistica del Festival della Reciprocità anno 2023 al Sig. Giuseppe Calabrese detto 
“Peppone”, volto conosciuto per le sue trasmissioni in Rai, che dal 2022 collabora con i Comuni, il 
cui incarico è stato affidato da parte della Città di Castellamonte e i relativi costi ammontanti ad € 
12.500,00 oltre iva sono a suo carico; 
- la gestione della comunicazione dei social media, il cui incarico è stato affidato da parte del 
Comune di San Giorgio C.se alla ditta Dunter srl con sede legale in Via Vela, 35 a Torino P. I./C.F. 
10266770014, al costo di € 4.450,00 oltre iva di legge;  
- la gestione del sito internet di Tre Terre Canavesane, alla ditta Housedada srl con sede legale in 
Corso Savona n. 6 a Moncalieri (TO) al costo di € 4.000,00 oltre iva di legge, resta da affidare e si 
valuta opportuno che sia il Comune di Agliè a farsene carico; 
 
Visto il preventivo di spesa pervenuto da parte dell’Associazione To Locals, ente che collabora con 
i tre Comuni facenti parte di “Tre Terre Canavesane” per l’organizzazione del Festival della 
Reciprocità, con nota agli atti dell’11/7/2023, che riporta un costo da sostenere per la gestione del 
sito internet di “Tre Terre Canavesane” da parte della ditta Housedada srl C.F./P.IVA 11560420017 
con sede legale in in Corso Savona n. 6 a Moncalieri (TO) al costo di € 4.000,00 oltre iva di legge; 
 
Visto l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. che prevede l’affidamento diretto dei 
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 
dalla stazione appaltante;  
 
Ritenuto pertanto opportuno provvedere all’affidamento diretto del servizio in oggetto alla ditta 
Housedada srl per dar corso alle disposizioni impartite dalla Giunta Comunale e che occorre 
assumere apposito impegno di spesa sulla relativa Missione e Programma del Bilancio pluriennale 
2023/2025;  
 
Verificato il DURC della ditta affidataria che risulta regolare;  
 
Dato atto che per le disposizioni di cui alla L. 136/2010 all’intervento in oggetto è stato assegnato il 
seguente codice CIG: ZEE3C5906F;  
 
Dato atto che la presente determinazione presenta le caratteristiche specifiche di coerenza e di 
regolarità tecnica, così come verificate internamente dall’istruttore, fermo restando l’unitarietà della 
responsabilità del procedimento ai fini di interlocuzione esterna; 
 
Preso atto che con il precedente capoverso si ritiene assolto il principio del vincolo previsto dal 
PTPCT quale misura alternativa nel caso di impossibilità di rotazione delle figure dei Responsabili 
di Servizio; 
 
Viste e Richiamate: 
- il D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali”; 
- il D. Lgs. 118/2011 inerenti le nuove regole della contabilità finanziaria; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 4/03/2023 con cui è stato approvato il 
D.U.P.S. 2023/2025 e la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 24/3/2023 con cui è stato 
approvato il DUPS 2023/2025; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aglie'.  Responsabile Procedimento: SPAMPINATO Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line..

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 24/03/2023 con cui è stato approvato il 
Bilancio pluriennale 2023/2025 e s.m.i.; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare, per le ragioni in premessa indicate che qui s’intendono integralmente richiamate, alla 

Housedada srl C.F./P.IVA 11560420017 con sede legale in Corso Savona n. 6 a Moncalieri (TO), 

l’incarico per la gestione del sito internet di “Tre Terre Canavesane” legato agli eventi del Festival 

della Reciprocità 2023;  

2. Di aumentare l’impegno di spesa assunto con precedente determinazione, per costi riguardanti il 

Festival della Reciprocità n. 188 all’ex cap. 34.1 alla relativa Missione e Programma del Bilancio 

pluriennale 2023/2025, di ulteriori € 4.880,00 e di assumere il sub-impegno n. 188/5;  

3. Di dare atto che per detta fornitura è stato richiesto il seguente codice CIG: ZEE3C5906F;  

4. Di aver verificato la regolarità contributiva della ditta affidataria; 

5. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa per il servizio in oggetto qui 

impegnata in seguito al controllo della regolare esecuzione, successivamente alla presentazione di 

fattura fiscale da parte del soggetto affidatario ed alla verifica della regolarità contributiva, con 

timbro di liquidazione riportante una numerazione progressiva; 

6. Di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri 

parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali 

abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il 

coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito;   

7. Di precisare che il presente affidamento verrà perfezionato con scambio di lettere commerciali.  

 
 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
BIELLI Mirco 

 
 


